Nata

rum genere sint quæ fermentationem aliquam tametsi non perfectam admittant, similiter omnia tenuissimè terenda: præter ea quæ substantiam adedè tenuè ac exolubilem obtinuerint ut tantam triturationem citra suarum virium iacturam sustinere nequeant: hæc enim haud ita læuissimè, nisi quantum eorum substantiæ natura permittat, erunt tenuiter terenda. Expurgantia quoq; horum compositionem ingredientia poterunt similiter haud omninò exquisitè læuigari. Sin nulla omninò fermentatio in eis sperari possit, cuiusmodi sunt pulueres: tunc habita ratione loci aut partis affectæ, iuxta Galeni præceptum, ad stomachi affectus crassius, ad alios verò edè tenuius quo longius ab stomacho distiterint, erunt ipsi pulueres terendi. Quaquàm vbi in illis expurgantia aliqua fuerint, de quibus hîc potissimum agitur, si benigna illa sint nihil omninò incômodabis si iuxta Galeni mentem etiam ad stomachi affectus tenuius terantur: nisi in quibus ob facultatem diureticam, quam simul cum solutina obtinuerint, timeatur, ne humor per vrinarû vias deducatur. Ut in Rhabarbaro. Hæc enim crassiusculè teri oportebit. Similiter si expurgantia ipsa maligna fuerint, ex quorum violentia,

immo-

immodica expurgatio timeatur, crassius erunt terenda in puluere vna tantum dosi exhibendo: In puluere autem pluribus dosibus propinando, ea inter crassum & tenue mediocritate erunt terenda, vt æqualiter omnia misceri possint, neque plus ex eis in vna dosi quàm in alia reperiri possit. Neque aliquid ab hoc præcepto deterrere nos debet formido illa à Pharmacopolis iam diu concepta, quòd ea quæ sunt tenui ac superficiaria vel faciliè inflammabili substantia prædita medicamenta, subtilissimè trita promptè dissentur & euanescent ac vim amittant. Quum id arte præueniri possit: dummodo eam Pharmacopola, vt tenetur, exercere, ac sibi tradita præcepta omnia ad huiusmodi incommoda vitanda, obseruare studeat. Neque verò ad hoc tantum, sed ad ipsum tritura opus peragendum, quamplurima extant præcepta. Qualia sunt in Rhabarbari tritura amygdalam aliquam aut cucurbitæ semen prius in mortario tundi: spicam, galangam, calamum aromaticum, cubebas, casiam, schenatum, asarum, dictamnium, scammonium, vt & aloëm, colocynthidem, euphorbium, turbith, elleborum, & esulam, ac alia multa tam tenuis

quàm mediocris & crassæ substantiæ, olei rosacei guttula vna vel altera commodissimè teri. Sic Ambram & moscū vel aqua rosacea solui, vel cum alijs sibi adiunctis pulueribus friari. Et similiter camphoram vel liquore aliquo quod proposito magis vsui sit solui, vel cum pulueribus alijs quibus permisceri præcipitur comminui: vt & castoreum & spicam. Ne autem tenuior medicamento substantia pistilli plaga aut motione è mortario euolet, ac in auras euanescat, aut saltem vt id quàm minimum sit, omni arte procurabit Pharmacopœus. Quam sanè attem diligentissimè exactissimeq; nobis Critonis nomine tradidit Galenus^a lib. de antidotis. Sin verò in aliquo ex huiusmodi valenter expurgantibus medicamentis, in quibus maximè timetur eiusmodi difflatio ac exolutio, Pharmacopolæ ars aut diligentia non fuerit tanta, quin aliqua substantiæ aut vitium ipsius medicamenti iactura contingat: eam patui faciendam censemus, præ vsu atq; emolumento quod mollissima tritura exactæ medicamentorum mistioni affert: nimirum vt mutuò ipsa vniantur. Qua etiam ratione similiter Galeno parum curæ fuit si ex tenuissima tritura medicamentorum theriacam ingredien-

^a
Lib. primo, in fine.

dientium substantiæ eorum tenuis pars aliqua difflueret. Adde quòd in hisce valenter expurgantibus id quòd diffluit ac exhalatur, dummodo perpaucum sit (vt eueniet, nisi omninò iners ac negligēs sit Pharmacopœus) quòdam modo correctionis vicem habet: siquidē cum eadem eorum tenuioris substantiæ ac virium etiam aliquantula iactura, plurimum etiam ipsorum violentæ ac effrēnis facultatis infringitur: vt in scammonio, turbit, colocynthide, & similibus, tenuissima tritura sit eorum malignitatis veluti frenum & quædam castigatio.

Atque si hoc malitiei medicamentorum frenum aliquantula eorum substantiæ ac virium iactura non ferunt Pharmacopœi: cur scammonij castigationem recipiunt, quæ sit ex eius in citionio coctura. Quum manifestissimum sit hoc modo correctū multò minus expurgare. Adde quòd quantulumcūq; esset damnū istud, leuissimo tamen impendio, conuenienti nimirum dosis medicamēti ipsius additiuncula, sarciri posset. Quid enim quæso intererit, si ex massa pillularum, cuius iusta idonea que humori proposito expurgando quantitas esset drachma vna, pondere drachmæ vnus & granorum quinque, aut decē tibi exhibeatur? nonne

multò plus ex compositorum dosibus apud auctores præscriptis imminuere hæctenus medici omnes quicumq; eas Hispanorum Pharmacopolarum drachmis expensas propinabât? quas ipsæ quæ Romanis, Græcis, latinisq; omnibus, atq; adco Arabibus auctoribus vsurpabantur, dimidio ferè scriptulo leuiores esse iamprehendimus & conuicimus. Ex quo fit vt quamquàm ipsis medicamentorum dosibus nihil deinceps addatur vltra pondus id quod eis auctores præscribere, si iuxta vulgaris nostri marci pondera determinentur (vt determinanda ac ponderanda omnia esse medicamenta abundè ostendisse videmur) multò quidem maioris momenti erit quod in eiusmodi ponderum variatione vsurpatis hæctenus dosibus accrescet, quàm quod ex scammonij aut alicuius alterius eiusmodi simplicis medicamenti exquisitissima læuigatione in medicamentorum compositorum viribus deteri imminuiq; possit. Atq; hæc de medicamentorum expurgantium tritura differenda censendam.

*

LIBER TERTIVS DE ME-
dicamentorum cōpositorum examine.

DE SYRVPORVM ANI.
maduersione. Cap. 1.

VVM nostri instituti non sit, ut iam præfati sumus, Pharmaco-
pœiam hîc integrâ tradere, nisi
viam tantum ad eâ substernere,
errores quibus in hac Pharma-
copoliorû recognitione irretitos esse Pharma-
copolas nostros comperimus animaduerten-
tes: Explois duobus illis qui Pharmacopœos
omnes non solû huius ciuitatis, sed & vniuersæ
Hispaniæ malè habebât: reliquum iâ erit vt ad
particulares, & in singulis cōpositis in officinis
nostris asseruari solitis cōmissos, descendamus.
Neq; verò omnes percurremus, satius esse iudi-
câtes in multis cōniucere, quàm omnia ad viuû
rescâtes simul cum zizania triticû eradicare.
Neq; etiâ cōsiliu hîc nostrû est cōpositiones
ipsas in trutinâ reuocare, atq; earum descriptio-
nes ita reformare, vt (quod in multis opus esse
ducimus) interdû aliquid in eis immutare au-
deamus (quû tamé id maximè nobis in animo
fit

sit facere in nostra Pharmacopœia nunquam
 fatis laudantes Fernelij in hoc iudicium ac li-
 bertatem) sed ipsas singulorum medicamen-
 torum descriptiones religiosè tractantes, vbi
 dumtaxat libroriorum fortè interpretumvè
 culpa errata aliqua in eis deprehenderit, ab
 alijs etiam annotata, à suorum auctorum men-
 te minimè quoad fieri possit deuiantes, emen-
 dare conabimur: & quod in eis obscurum, vel
 à nostris Pharmacopœis sinistrè intellectum
 videbitur, exponemus. Quæ per ipsorù classes
 aliorum more examinantes, à syrupis qui pri-
 mò sese offerunt exordiemur. Illud verò de eis
 in vniuersum animaduersione maximè dignū
 censemus, quòd in omnibus officinis eos pala-
 to potius quàm morborum auxilio paratos
 ostendimus: idque neq; in scitia, neq; auaritia
 nostrorum Pharmacopœorum factū. Causan-
 tur enim omnes Hispalensium agrorum deli-
 cias, qui vsque adeò sunt delicati, vt nisi syru-
 pus visui & gustui sit gratus, & nihil præter sac-
 charum depuratum referat, eum gustare non
 solum recusent, sed hac vna ratione quòd syru-
 pus sapiat herbarum succos aut aliquid aliud
 quo constat, damnent Pharmacopolam illum,
 & eo relicto alium quærant: eumq; magnis
 enco-

encomijs extollant qui gratiora paret medicamenta: nihil prorsus de eorum vtilitate, nisi de gustu tantum curantes. Quanquam autem populus ipse tam insignium medicorum, quales hæc ciuitas alit, admonitionibus, breui vt speramus, resipiscens, quæ verè laude digna fuerint laudabit: nihilominus nostros Pharmacopœos exortamur ne deinceps tempus in populari aua. captanda potius quàm in arte probè perdiscenda ac exercenda insumant: atq; syru-
pos omnes exarte parantes nihil eorum quæ in illorum descriptionibus continentur prætermittant, siue insipidos siue amaros siue etiam horridos gustui futuros intelligant. Quoniam verò serapia permulta, vt & complures aliæ cõpositorum medicamentorum species ex decoctionibus parantur: nobis quidem primò propositum fuit de ipsis decoctionibus latius agere, multaq; in eis animaduertere, quæ à nullo alio doceri existimabamus. Quorum præcipuum illud erat quòd in multiplicatione aut diminutione singularum decoctionum nemo vsquam quonam pacto in eis seruari deberet proportio verè exponeret. Sed cum in libellũ postea incidissem quendam Hispanica lingua à quodã Ludouico de Quiedo Matritensi Phar-

macopœo conscriptum: in quo verè quidem
 de ipsis proportionibus in decoctionibus ob-
 servandis tradebatur: sententiam nostram de
 his latius diferendi mutare, auctoremq; illum,
 virũ sanè in sua arte satis peritum, nostris Phar-
 macopœis commendare constituimus; vt iux-
 ta eius præscripra omnes suas decoctiones pa-
 rent. Vtq; manifestè intelligant veram eam ef-
 se proportionum in decoctionibus seruandarũ
 doctrinam quam vir ille insequitur, vt nimirũ
 in omni decoctione minori aut maiori copia à
 Pharmacopœo quàm à suo auctore parãda, ea
 iugiter liquoris quantitas sit iniicienda, è qua
 æqualis inter coquendum absumatur quãtitas
 ei quam in sua decoctione consummi auctor
 præceperit, & præterea expetita iuris decocti
 quãtitas supersit: Nos id sequèti exemplo ex-
 ponemus. Sit proposita aliqua decoctio ab ali-
 quo auctore, in qua libræ duæ radicũ in libris
 octo aquæ ad dimidias coquantur. cuius tantũ
 dimidium libeat cõficere. Hoc Pharmacopœi
 omnes iuxta suum vulgatum morè ita faciunt,
 vt libra vna radicum in libris quatuor aquæ in-
 coquatur ad dimidias. Arq; hoc modo seruata
 esse credunt propotionem præfatæ integræ
 decoctionis ad eius dimidium, in quo tamen
 non

non parum faluntur . Cum proportio illa quã ipsi feruare credunt non modò nõ feruetur, sed neq; feruari debeat. Qui enim dimidium alicuius propositi decocti cõficere statuit, illud quidem in quantitate rantum, non autem in facultate aut viribus dimidiatum esse vult: ita ut decoctum ipsum dimidiatum quod in libris duabus remansit, eadem omninò polleat facultate, quæ in libris totidem iuris integri decocti contineretur. Vt autem hoc contingat, necessarium est vt eodem igne tantundem temporis consummatur in dimidiata decoctione quantum in integra. Vndè etiam consequetur tantundè aquæ consummi debere in dimidiata decoctione quantum in integrã: Quoniam itaq; in proposita hïc integra decoctione libras quatuor aquæ consumptas esse dicimus, in eius autem dimidio duæ tantum iuxta vulgatum Pharmacopolarum morem consummuntur (incoquuntur enim libræ quatuor aquæ ad dimidias) manifestũ iã est dimidiatã istã decoctionẽ minimè æquali facultate pollere posse qua proposita ipsa integra decoctio, nisi multò minori. Ex quibus euidentissimũ fit, quòd licet eadẽ proportio quæ fuerit integri decocti ad eius partẽ, sit seruanda in medicamentis ipsam integrã co-

ctionē subeūtibus ad medicamēta quæ eius par-
 tem ingrediuntur, id tamē in licore in quo ipsa
 medicamenta incoquūtur minimè seruari pos-
 se. Vt in proposito exēplo: quum integræ deco-
 ctionis ius libris constet quatuor, ad quas reda-
 ctæ sunt libræ octo aquæ in libris duabus radi-
 cum incoctæ: si eius iuris decocti dimidium cō-
 ficere velimus, nempè, libras duas, accipietur
 quidem dimidium radicum ex quibus integra
 decoctio constabat, & erit libra vna radicū, cu-
 ius proportio ad libras duas quæ integrā deco-
 ctionem ingrediuntur est eadem quæ librarū
 duarum dimidiati iuris decocti ad libras qua-
 tuor integri iuris decocti. Ex aqua verò mini-
 mē accipiēdum erit dimidium librarum octo,
 ex quibus integra decoctio confecta est, nisi li-
 bræ sex, vt consumptis libris quatuor (quot in
 integro decocto consumpta esse dicuntur) re-
 linquantur libræ duæ pro dimidiato decocto
 quæsitō. Quomodo in ipsa aqua seruator pro-
 portio arithmetica intēr integrum decoctum
 & eius partem. Siquidem eadem quantitate ex-
 cedunt libræ octo (ex quibus cōficitur integra
 decoctio) libras quatuor quæ supersunt in inte-
 gro decocto: qua in eius dimidio libræ sex exce-
 dunt libras duas quæ supersunt in dimidiato de-

decocto. Quòd verò proportio hæc arithmetica similiter sit in liquoribus aliarum omnium decoctionum seruanda quæ in maiori quantitate à Pharmacopœo quàm à suis auctoribus parentur, eodem quo attulimus exemplo manifestum fiet : Si enim præfactam decoctionem libeat Pharmacopœo duplare, iuxta vulgatum morem, accipiet libras quatuor radicum & in libris sexdecim aquæ incoquet ad dimidas, quomodo consumerentur in ea decoctione libræ octo aquæ: Quum in proposito simplici decocto quatuor tantum consumptæ essent. Quare licet proportio geometrica sit quidem octo (quantitatis aquæ simplici, auctoris decocto iniectæ) ad quatuor (quantitatem iuris ipsius simplicis decocti) sicut sexdecim (quantitatis scilicet aquæ duplatæ, decoctioni iniectæ) ad octo (videlicet, quantitatem iuris dupli decocti) cum facultas in utroq; decocto maximè varietur ex multo maiori mora coctionis duplati decocti quàm simplicis: proportio quidem arithmetica erit hic potius quærenda, in qua aqua duplatæ decoctioni iniicienda eadem superet quântitate ius illud quod in eadem duplata decoctione superesse debet, qua in proposta simplici decoctione aqua in ea iniecta ipsius su-

perabatius quod peracta eius coctione reman-
sit. Hoc autē fiet, si pro duplata decoctione ac-
cipiantur libræ duodecim aquæ. ita enim con-
sumptis ex ejs libris quatuor; relinquentur o-
cto. Quod erit duplum propositæ decoctionis.
atq; in ea totidem libræ aquæ infumētur quot
in ipso decocto simplici. Atq; ita ex seruata in
eis proportione arithmetica fiet vt eodem tem-
poris spacio vtrāq; conficiatur decoctio. cumq;
ambo in igne æquali fiant, necessariò eadē &
æquali omninò pollebunt facultate.

I N S Y R U P V M E

succo citrij.

*Succus is debet esse
ex acida parte ma-
li citrij probe matura-
ri extractus: per lin-
theum solis manibus,
nō autem torcularis
ope expressus, ne lē-
tus aut viscidus sed
purus evadat.*

b

Sine expressione.

SYRUPVS ex acido citrij parandus erit iux-
ta Mesuæ doctrinam in eum qui subsequitur
modum: accipe^a succi malorum citriorum aci-
di libræ duodecim. coquatur in vase fictili vi-
treato igni prunarum lento ad tertiæ partis cō-
sumptionem: deinde residere sinatur dum cla-
rescat. tum id quod tenue est^b sponte sua co-
llo laneo trāsmittatur. Inde eius succi clari libræ
septem affundantur sachari albi expurgati & in
julepum percocti libræ quinque. et coquatur
ad syrupi crassitudinem: aut si æstas fuerit, in-
fo-

sole dimittatur, donec eius aquositas consummatur, quò incorruptus seruari possit.

IN SYRVPVM CAPIL-
lorum Veneris.

CVM variæ Syrupi adianti seu capilli veneris descriptiones in officinis reperiatur. ex omnibus eâ selegimus, quæ à Plateario mutuari solet, verum in eum qui sequitur modû correctâ. Accipe capilli veneris recentis & modicè cõtusî libram vnâ. cui affundâtur aquæ calidæ libræ tres. et in eadem aqua maceretur horis duodecim. quibus trâsaeris, leuissimè coquatur dum semel ferueat. deinde in iure expresso, atq; adhuc calente, maceretur per totidè similitè horas alia quoq; libra capilli veneris recētis & cõrusî: atq; lento igne iterum semel ferueat. et tãdem iuri cum expressione colato addantur sachari albi libræ tres. et percoquatur in syrupû.

IN SYRVPVM DE PA-
pauere.

SYRUPUS de papauere Mesuæ nõ debet parari iuxta formulâ quæ in eius reperitur codicibus
in

in qua duplex notatur error, vnus librariorum, à multis iam castigatus, qui sacchari & penidiorum ana vncias quatuor legunt, non autem ana drachmas quatuor, vt deprauatè in Mesuæ codicibus legebatur. alter verò qui ipsius videtur esse auctoris, à nemine (quod sciamus) hactenus animaduersus: imò quem plerosq; post illum sequutos deprehendimus: dimidium sacchari, et penidiorum pondus, aut etiam minus, papaueris decocto immiscentes: Galeni auctoritate, cum Mesuæ fortassis deceptos, qui in suo ^a diacodio mellis dimidiam mensuram papaueris iuri ad miscendam præcipit. Quam quidem Galeni sententiam ipsos non esse assequutos cuilibet euidentissimum fiet, qui diuersorum liquorum mensuras cum eorundem ponderibus comparauerit. à multis enim doctis ac diligentibus viris certissimo experimento comprobatum est vinum aquam & alios similes liquores grauiores esse oleo in sesquingona proportione, mel autem vino & reliquis similibus in proportione sesquialtera. Vnde si iuxta Galeni præscriptum papaueris iuri dimidia mellis mensura conuenienter admisceatur, sanè si papaueris decoctum libram vnã cum dimidia ponderauerit; mel ei immiscendum, vt dimidiam

^a
 Lib. 7. de compo-
 sit. medic. sec. do. c.
 2. in confectio-
 ne ex capitibus papau-
 eris Galeni.

diam decocti mensuram compleat oportebit ponderare vncias tredecim cum dimidia: atq; si decocti pondus fuerit librarum duarum, mel lis pondus libræ vnus cum dimidia fore conueniet. Quoniam verò ad consistentiam decocto acquirendam parum admodum interest inter mel & saccarum seu penidia, necessarium esse consequitur, papaueris decocto, si libras duas ponderauerit, vncias duodeviginti sacchari & penidiorum esse adiungendas. Atq; ita syrupus papaueris Mesuræ ex ^a Galeno in suo diacodio in hunc modum castigabitur: Recipe capitum papaueris albi & nigri semine turgentium ^b maturotum & nondum aridorum ana vncias septem & semisem. contusa macerentur in libris quatuor aquæ pluuiæ per diem naturalem, aut longiori etiam tempore si duriora & sicciora fuerint. Deinde coquantur ^c donec flaccescant, adeò vt eorum succus exprimi possit: quod ferè fiet, si ad dimidias fuerint percocta.

et expressum ius cum sacchari albi clare facti & penidiorum ana vncijs octo percoquatut in syrupum.

I N S Y R U P V M E
mentba.

O SY-

^a
Loco ante citato
ex lib. 7. de cõpos.
medic. sec. do. c. 2.

^b
Nimirum, in siccitate & humiditate mediocriter se habentium.

^c
Dicitur autem eo qui supernaculum cõferet Galenus.

SYR V P V M è mentha causantur Pharmaco-
 copci ob nimiam menthæ siccæ & rosarum
 copiam, aut succorum inopiam in eius compo-
 sitione à Mesue præscriptorum, ritè parari non
 posse. Vndè quidam succos augendos, alij ve-
 rò mentham & rosas minnendas censent. At
 nos contrà, vt alij etià docti viri, nullis nec her-
 barum nec succorum quantitibus ex ijs quæ
 in Mesuæ descriptione continètur immutatis,
 illum ex arte in eum qui sequitur modum para-
 ri posse ac debere censemus. Accipe succorum
 expurgatorum cydoniorum acido dulcium, cy-
 doniorum dulciù, granatorum acido dulceium,
 granatorum acidorum, & granatorum dulciù,
 ana libram vnã & dimidiã. in his succis per-
 missis & calentibus immittantur foliorum mē-
 thæ non nimium, sed mediocriter, siccæ, rupto-
 rum aut contusorum, vnciæ nouem. & mace-
 rentur horis duodecim super cineres calidos,
 vel in loco alio tepido. Deinde igni admota in
 vase duplici leniter coquantur, vt semel tātum
 ferueant. protinusq; per telam lineam fortiter
 torquēdo colentur. atq; in iure expresso adhuc
 calente macerentur rursus horis viginti qua-
 tuor foliorum menthæ similiter mediocriter
 siccæ aut passæ, non autem aridæ, & modo præ-
 di-

diſto confractorum, alia vncie nouem: foliorum roſarum rubrarum ſiccarum vncie dua. Poſt hæc, vt prius, eodem vaſe duplici prædicto coquatur lento igne ad medias. colentur cum expreſſione. expreſſo adde ſacchari rubri libras duas. percoquantur in ſyrupum. qui in fine aromatizetur cum drachmis duabus galie muſchatae, ſtillatitio roſarum liquore ſoluta, & diligenter immiſta.

I N S Y R U P U M

Absynthij.

PRIOREM ſerapij de abſynthio apud Meſuem deſcriptionem, quæ magis eſt in uſu, noſtris quoque officinis commendamus: hac tamen animaduerſione vt in ea legendum ſit, abſynthij libræ ſemiſem: quod & in antiquioribus Meſuæ codicibus legitur, & à plariſque omnibus recipitur: non autem libras duas, vt recentiores habent codices: & vt abſynthiū ſit pōticum, quod vulgò dulce appellari ſolet, & non aliud: utq; mellis loco ſubſtituatur ſacchā

rum rubrum: Quod in calidioribus regionibus, qualis hæc nostra est, magis conuenit.

IN SYRVPVM DE
tussilage.

CVM syrupus de tussilage nulli certo auctori adscribatur, & variè in officinis paretur: nos sequentem eius descriptionem magis probamus: Accipe tussilage recentis manipulos sex. capilli veneris manipulos duos. hyssopi manipulum vnum. passularum vncias quatuor. glycyrrhizæ vncias duas. maceretur omnia in libris octo aquæ per horas viginti quatuor. deinde coquatur dum ad quinque libras reddeant. colato iuri addantur sacchari rubri libræ tres, mellis libræ duæ. et fiet syrupus.

IN SYRVPVS FVMARIE
endiuæ & cychorij
compositos.

IN compositis syrupis fumarie Mesuæ, in tubi seu endiuæ Gentilis, & è cychorio Nicoli, tantam varietatem ac confusionem comperimus, vt meritò ab eorum vsu deterreri medicus

cus debeat. Quoniam verò institutum nostrum in hoc tractatu non est novas aliquas medicamentorum descriptiones afferre: ei qui simplicibus serapijs, qui ex ipsarum herbarum succis fieri solent, contentus non sit, consuleremus, ut ex omnibus præfatorum syruporum quæ circumferuntur descriptionibus, eas deligat quas Ioannes Fernelius in sua methodo affert.

I N S Y R V P V M D E
quinque radicibus.

CVM Syrupus ex quinque radicibus variè in officinis; incerto etiã auctore parari soleat: consultius nobis visum fuit, sequentem nostris officinis præscribere. Accipe corticem radicem apij hortensis, fœniculi, petroselini, rusci, & asparagi ana vncias quatuor. corticem radicem capparis & eryngij ana vncias duas. seminum anisi, fœniculi, & petroselini, ana vnciam semis. coquantur secundum artem in libris decem aquæ, donec ad sex libras redigantur. tunc demittantur ab igne donec tepuerit decoctum. fricentur manibus, & colentur. colaturæ addendæ sacchari rubri libræ quinque. et fiet Syrupus.